
Republika e Kosov€g
Republika Kosova - Republic of

Komma e Prishtines
Op5tina Pdbtina -Municipality of

Kosovo

N€ bazd tE nenit 43, paragraJi 43.1 i Ligjit nr. 03/L -040 pdr vet€qeverisje lokale (,,Gazet" ,}'rlffi
Republikds sd Kosoves", nr. 28/15 qershor 2008) dhe t6 nenit 5 t6 udhdzimit acrrninistrativ
(MAPL) ff. 02/2015, per mbajgen e mbledhjeve te Kuvendit te Komunes, kryesuesi i Kuvendit te
Komun€s,

t h g 1 r e t

mbledhjen e dhiete t€ Kuvendit t6 Komun€s se pdshtinds, e cila do td mbahet m€ 30.10.2m8 dhe do
td filloj ne ora,n 10100.
Mbledhja do td mbahet ne sall€n e madhe te Kuvendit te Komun€s sE prishtinds, ff. ,,UCK,,, tu. 2.
Pdr mbledhje propozon k€te

REND TE DITES:
1. Milatimi i ekshakfit t€ procesverbalit t6 mbledhjes sE nent6 te Kuvendit t€ Komunes sE

P!iehtintu;
2. Propozimvendimi p€r konsulta paraprake per propozimrregulloren komunale per

mbrojtien e ta drejtave t€ f€miieve;
3. Raporti financiar buxhetor i Komun€s 6e prishtinEs p€r periudhdn 1 korrik,30 shtaror 2018

rrM 3),
4. Propozimvendimi p€r miratimin e Plani € v€piimit p€r mbroitien e tC dreitave t€ f€mij€ve

n€ komun€n e PrtuhtinEs 2m9-20211
5. Proiekbtatuti i Q€ndres Kulturore t€ Pri6htinis;
6. Propozimvendimi p& ndryshimin e emrir t€ nuge6 ',HaBan Ramadani,. n€ rrugEn ,,Shkollat

e He*icevel
7. Propozimvendimi p6r ndryshimin e Vendidit pe! them€limin e KKSB-se;
8. Propozimv€ndimi per kembimin e pron€s sE paluajtshme r€ Komun€s me pronen private n€

proftsi t€ Z€qir (MehDet) Haxhis€;
9, Propozimvendimi per kEmbimin e prcn6s sd paluaitEhme ne pron€si t6 Komun€s me prorEn

e pal[aitshme nE pron&i t€ Fatmtu F€jzullahi dhe Kadri Beri6ha;
10. Propozimvendimi p€r ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit per dhenie n€ 6hIry€zim

afatshkurter tE obiektit tE i-6h-Korvikit tE nxen€sve te SHM "ciin cazulli,, Univercitet
Amedkan nE Kosove (AUK);

11. Propozimvendimi p€f k€mbimin e prcn€s s€ paluaitshme t€ KomunEs me pronen privat€ n€
pron6si t€ Meliha (Zeqtu) Rrmoku.;

12. Propozimvendimi per kembimin e pronEs s€ paluajtshme t€ Komunes me pmn€n p vate n€
pronesi t€ Nexhat (Shaban) Duftnic€s dhe Liman (B€qir) Jashaiiu

13. Propozimvendimi p& k€mbimin e pron€s s€ paluattshme te Komun€E me pron€n private n6
pronesi te Hazir 0ahir) Tahirit dhe Qamile (Hazir) Vrapcaniti

V€rcjtje: Ltteni qd te nerrni pjesd ni mbbdhje. Ne nst pamanddsie pii td mati iesi, Iajn€lohuni nd
Swtuimin e KuLvndit, n! tel. kontakhrcs: 038n30-900, Iok, ntn,

Adr€sa: rJ UCK- 2-10 000 Prishtind-Kosov€
Telefon + 38t(0)38r3G900
hftpr/ rw.prisbti.a-ko6una.org
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14. Propozimvendimi per kembimin e pron€o se paluaitshoe t€ Komunes me ptonen
pdvate n€ prondsi t€ Bedri (Srrail) prishtin€s dhe Durim (Bedai) prishtineu;

15. Propozimvendimi pai keDbimin e pron€s sd paluajtshme td Kotnunes me pronen e
paluaitshme nE pron€si te Rerizi (Bairam) Aliut dhe Vehbi @ailarrl) Aliutl

16. Propozimvendimi per kembimin e pronds se paluaitshme t€ Komunes me pronen e
paluaitshne n€ pron€si te Muhamed (Zeqir) Baigor€s dhe Nuhi (Ilaz) Baigor€6;

17. Propozimvendimi pet k€mbirdn e pron€6 se paluaitshme tg Komun€s me pronen e
paluaitshme nC pronEsi tE Nezir (Zeqir) Xhemshitiq

18. Propozimvendimi pet kaimbimin e pron€e s€ paluaitshme t€ KomunEs me pronen e
paluaihhme ne prcn€si re Uiup (Mustafe) Salihut dhe Shefqet (Mustaf€) Rexhepiq

19. Propozimvendimi p€r dha,nien ne shlryt€zim t€ pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€6
pa'l Policin€ e Kosov€s;

20. Propozimvendimi p& dh€nien n6 shfrr.tezim t€ prones s€ paluajtshme te Komrm€E
pit Fondacionin pir mbloitien e kafsheve ,,Vier pfoten,,;

21. Plopozimvendimi per dhenien n€ shf4,tezim te pron€s se paluaituhme te Komun€s
p€r Ambasad€n e Shteteve te Bashkuara te Amerikes;

22. Propozimvendimi p& kembimin e prones s€ paluaitshme te Komunes me pron€n
pdvate ne plonesi t€ Ismail Vrapcit dhe Ramadan Vrapcit

23. Pyetie dhe pergiigie;
24. T€ ndryehme.

KIJ'VENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Viircjtje: Luteni qt tt meftni pjesa nC hbledAe. Ni rust pamundisie pLtr t€ aftt pjese,I4nirchuni nd
Shdrbimin e K ae1ldit, nd tel. kontakt es: 038230-900, lolc 1700.

Adrcs: Rr. UCK- 2n 0 000 Prishtine'Koeve
Telelbn: + 381(0)38,210-900
hilp:raww prishlina-konund.org
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